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Megmozdul
végre az egész ország a Tisza- 
kormány hallatlan gyalázatossá
gainak láttára. Sokáig, nagyon 
sokáig túrt a nemzet, de most 
már csakugyan betelt a keserii 
pohár. A berettyóujfalusi válasz
tás eseményei most már a nap
nál is viiágosabbán beigazolták, 
hogy ez az átkos kormány a le
hető legkorruptabb eszközökkel 
dolgozik. Ha valahol, úgy Be
rettyóújfalun olyan óriási többsége 
volt a függetlenségi pártnak, a 
mely normális körülmények kö
zött okvetlenül a iiiggetlenségi 
párt győzelmére vezetett volna. 
De ma — úgy látszik — füg
getlenségi jelöltet Magyaror
szágon behozni egyáltalán nem 
lehet, a Tisza-kormány elképzel
hetetlen terrorja és vesztegetései 
folytán.

Hogy ez a lehetetlen állapot, 
a korrupció nyílt és gőgös uralma 
nem tarthat sokáig, az több mint 
bizonyos. Nem kell ahhoz valami 
nagy politikai éleslátás, hogy a 
bűn, a szenny, a panama előbb- 
utóbb önmagát temeti el. Hiszen 
már a Désy leleplezései óta ha. 
lőtt, bűzösen rothadt hulla az 
egész munkapárt. De nagyon ter
mészetes, hogy a haldokló bele
kapaszkodik minden lehető esz
közbe, hogy az életét bármilyen 
áron is meghosszabbíthassa. Ezek 
az urak most minden bűnre, inin 
den erőszakosságra képesek, csak
hogy még a hatalmon marad
hassanak és megkaparithassanak 
maguknak mindent, ami még meg- 
kaparitható.

Még ők vannak a hatalmon 
és egészen az őskori ököljogi 
minta szerint, cinikusan, görcsö
sen, kocsisosan, ököllel vívják ki 
maguknak rövid életű előnyeiket.

Es mindenki, aki látja ezt a 
bihari garázdálkodását, mindenki 
undorral fordul el tőlük és valami 
gyökeres megújhodást, a korrup
cióval fertőzött magyar közélet
nek alapos megtisztítását éhezi 
és szomjuhozza.

Ellenzék most az egész ország, 
kivéve azt a megvesztegetett, 
morál insanityban szenvedő num^ó- 
népséget, amely még mindig Ti- 
száéktó! várja az örök üdvösséget.

Ellenzék most az egész or
szág Nincsenek pártárnyalatok,

nincsenek közjogi nézeteltérések. 
Mindegy az ma, hogy valaki hat
vanhetei, vagy negyvennyolcas 
alapon áll. A becsületről, a tisz
tességről, az alkotmány megvédé
séről, az életről van szó.

Andrássy Gyula gróf kibont 
ja zászlaját a korrupció letörésére, 
az alkotmányos állapot helyreál 
litására. Ehhez a zászlóbontás
hoz minden igaz magyar ember 
szivvel-lélekkel csatlakozik.

Es különösen össze kell fog 
nunk nekünk zemplénieknek, akik 
Andrássy Gyula grólban várme
gyénk vezetőjét, közéletünk irányi
tóját tisztelhetjük.

Most nem arról van szó, hogy 
részletkérdésekben, közjogi elmé
leti dolgokban mindenbei egyet- 
értiink-e Andrássy Gyula grólfal. 
Most alkotmányunk védelméről 
van a szó, amelyben Zemplánvár- 
megye mindig elől járt.

Tőketerebesen hetenként foly
nak a komoly, megfontolt tanács
kozások, — és mi erősen hisz- 
szűk, hogy Zemplénvirmegye ki 
fogja köszörülni azt a csorbát, 
anubc holmi Mecznerek raffinált 
kijátszással vitték bele.

Erősen hisszük, erősen remél
jük, hogy a mi nemes vármegyénk 
méltóképen kiveszi részét a nem 
zet nagy küzdelméből és megint 
első sorban fog állni a letiprott 
alkotmány megvédésében

K is s  Ö d ö n
Egy igaz embert temetünk. Csak 

a’ig tette le kezéből a tollat, a ke 
nyárkor* ső szerszámok küzt ezt a 
legidegürlőbbet, hogy megpihenjen 
— nem maradt ideje a pihenésre.

Egyike vo!t azoknak, akikrő, 
azt szokták nioi dani, hogy „a régi 
gúrd tból való.“ Es ez a saólasmód 
tartalmába-.. jelentőségében mindig 
mélyebb Os mélyebb lesz, amint 
a modern gondolkodás és érzésvilág 
sekélyest dik. Ma pedig ez már oly 
sekély, heg/ a régi gárdát megmo
solyogja.

De ez nem baj és jól van igy. 
Annál hamarább járja le magát az 
a kortünetszerü felszeg irányzat, 
amely a felületességet zsenialitásnak 
az érzéstelenséget felvilágo&u'tság 
nak tekinti.

Áruikor Verlaine hangiratait elé

be helyezik Arany epikájának (mert 
az utóbbinak eseménye van), Hiúikor 
Whistler színi symphóuiai elhomá
lyosítják a nagy olaszokat (mtrt az 
utóbbiaknak témájuk van) — akkor 
csak mosolyogják meg az üreg ügy
védet, aki perirataiban óvatosan ki
csinyes (mert lelkiismerete van) és a 
végrehajtási törvénybe beleveszi a 
künyörületet (mert szive van).

Egy puritán becsületes, kedves 
üreg urat temetünk, akinek lelki vi
lág it neiu tűrte kerékbe az arany- 
csillogásu de tekervényes utakat 
befutó paragrafus, aki ott is tuvlott 
ember lenni, ahol már csak ügyvéd 
volt,

Gülhe azt ajánlotta, hogy min
dennap legalább egy jó költeményt 
olvasat ik el lelkiéletünk üdeségének 
a megőrzésére. Kiss Ödön a képei
ben gyönyörködött szinte állandóan; 
mikor polgármestersége idején lég 
jobban viharzoltak is a szenved‘lyek 
körülötte, akkor is örömmel vezette 
az embert képei közé és szeretettel 
dicsekedett el nagy g) Ujteményével,

Igaz embert temetünk, ig u  szív
vel gyászoljuk. a á .

* Életrajza.
Kiss Ödön édesatvjt, Kiss Sán

dor, Károlyi György gróf iueghi‘1 
embere korán elhalt s két fiinak, 
L íszlónak és ÖJünnok neveltetését 
Birtfay Lísz'ó vette át B irifay 
László 1 a a la után a fiatal Kiss Ödön 
gyámja Matoiav Gyula I* tt , akinek 
védőszárnyai alatt Kiss Ödön isko
láit é- jogi tauu’máuyait Pesten vé
gezte.

Tdiiu’ruányainak el végeztével 
lloruonnán gyakornokoskodott a Ma
toiav Viktor ügyvédi irodájában, 
majd az időközben megszűnt ho- 
ruonnai törvényszékhez lépett be 
gyakornoknak.

Matolay Etele másodalispánság i 
idején az iktatókönyvet vezette, és 
Matolay Etelének segédje és titkárja 
volt. Különösen úrbéri és tagosítás! 
perekben szerzett erdőtájt nagy gya
korlatot, amely ügyekben mindvégig 
elsőrangú szakértő volt.

Később Ujhely városának ügyé, 
sze lett, s egy Ízben — a Székely 
Elek felfüggesztése idején — ah** 
lyettes polgármesteri teendőket is 
ellátta. Minthogy azonban az ügy 
védi kamara ezt az állást az ügy
védséggel összeférhetetlennek tahi - 
ta, lemondott a helyettes polgár
mesteri állásáról.

Továbbra is mint a város ügyé
sze működött és szert ’tt o téren

minden elismerésre méltó érdeme
ken, mígnem vagy két évvel ezelőtt 
sorvasztó betegség támadta rueg a 
különben ereje teljességébe!! levő
férfiút.

Valami rákszerü képződmény tá
madt a hátgerince körül, amelynek 
folytán kénytelen volt a közéleti 
szerepléstől visszavonulni. Azóta 
lassú, emésztő szenved -s volt a Kiss 
Ödön élete, de szellemi frissesége 
mindvégig épségben maradt, amiről 
bizalmasabb ismerősii tanúskodhat
nak, akik hosszas betegsége alatt 
úgyszólván naponta felkeresték.

Csütörtökről péntekre vitradó 
éjjel ragadta el a ha'ál a kiváló és 
érdemdús férfiút, akinek ha'álát a 
szükebb rokonságon kívül az egész 
város és az egész vármegye közön
sége a legőszintébben gyászolja.

*
Kiss Ödön halála alkalmából a 

család a következő gyászjelentést 
adta ki ;

„Özv. Tóth Kálmánná sz. Kiss 
E.la, Karenits Anta'né szül. Kiss 
Margit, Mogyuróssy Bertalanná szül. 
Kiss Vilma mint gyermekei Mogyo 
róssy Bertalan és Karenits Autal mint 
vejtí, Tóth Sárika és Klárika, Mo- 
gyoróssy Imre és Ödön, Karenits 
Ödönke mint unokái, Kiss László 
mint _testvére, úgy a maguk, vala
mint az összes rokonok nevében is 
fajda ómtól megtört szívvel tudatják, 
hogy a jó édes apa, após, nagyapa 
és testvér Kiss Ödóu ügyvéd, Sátor
aljaújhely város tiszti főügyésze, Zom- 
pléuvárinegyo türv. hatósági bizott
ságának tagja f. hó 1-éu hajnali 1 
órakor életének bö-iz évében bősz- 
szas kínos szenvedés után elhunyt. 
Kedves halottunk földi maradványait
f. hó 2 áu d. u. 5 órakor fogjuk a 
református egyház szertartásai sze
rint a Jókai u. sz. házból a hely
beli köztemetőbe örök nyugalomra 
helyeztetni. Sátoraljaujhel 1913. hug. 
hó 1 én. Áldás és béke poraira!“

A város közönsége uevébeu Szé
kely Elek helyettes polgármester az 
alábbi gyászjelentést adta ki;

• Sátoraljaújhely r. t. város kö
zönsége szomorodott szívvel tudatja 
a város főügyészének, Kiss Ödön
nek hosszas szenvedés után, 1913 
évi augusztus hó Kén törtéül el 
hunytat.

Halottunk érdemekben gazdag 
életet élt. Halála nagy veszteség váro
sunkra.

S z tk e ly  E U ky h. polgármester.

„ J ü g p í “  leüélpapir, 50 leüélpapir és 50 boríték
1 KORONA.
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A temetés.
Az elhunyt Kiss Ödönt ma dél

után 5 órakor kisérték utolsó útjára. 
A város tanácsa a tegnapi tanács
ülésen elhatározta, hogy az elhunyt 
családjának az uj nyugdijszabály- 
rendelet alapján ezer korona teme
tési segélyt utal ki. A város azon- 
kiviil diszsirhelylyel tiszteli meg az 
elhunytat. A város közönsége és a 
tisztviselői kar nevében egy-egy ko
szorút helyeznek a ravatalra. A ko
porsót a város tisztviselői viszik ki 
a gyászkocsira, valamint a gyászko 
csiról a sírhelyhez. A város uevében 
Márton Elek h. főjegyző, az ügyvédi 
kar nevében pedig l)r. Szirmay Ist
ván mondanak gyászbeszédet.

Hazánk ipara.
1.

Minden foglalkozási ág értéke, 
jelentősége és virágzása az azt klí 
máié egyének, tömegek értelmi 
színvonalától, erősségétől, gyakorlati 
készségétől, tökéletességétől és végül 
intelligenciája mértékétől függ.

Hazánk agrikultur állam. Ipara, 
kereskedelme most van kifejlődésben. 
Az agrikuliura feleslegeiből megma 
radt péuzt a nép zöm * a kü.földről 
behozott ipari és kereskedelmi cik- 
kek beszerzésére fordítja; az ekém 
kiözönlő pénzmennyiség nem csekély. 
Az „Iparvédelem- cimü lap február 
havi száma statisztikai pontos adatok 
alapján több száz milliót mutat ki, 
mint olyan ossz*get, mely a magyar 
nemzeti vagyonból elvonva a kiil 
földi gazdagodás gyarapodását szól
alja.

Eme pcnzkiozönlést, nemzeti 
vagyonprédálást csak úgy akadí 
lyozhatjuk meg, ha az iparűzéshez 
szükséges emberanyag, értelmi, szel 
lemi fejlesztéséről, erkölcsi javulá
sáról, gyakorlati készsége bizto
sításáról gondoskodunk.

A bütykös tartalmát szopogató, 
lábs2Íjja), mérőléccel erkölcsöt piédi- 
káló mestertől nem sok jó és Helyes 
morált tanul a tanouc a segedek 
adta példákból nem sokat okul, köz 
vetlen társai sem kü.ünbbek, sőt 
roszabbak na.ánál ; kikirülve az 
életbe.- nag) on kevés sejte mo van 
a tisztesség, a jó erkölcs fogalmá
ról. Ipari termékére ráutalt jóhisze
műségével visszaél, becsapja, netu 
törődve azzal, hogy idővel száiuoso 
kát becsapva : mind kevesebb vásár
lója akad.

Az inasévek első szakában s 
tanouc előbb a „mesterházon) " házi 
cselédje, mosogatója, a »majsztrara

A görög énekes.
Irta ; Dr. Kárpáthy László.
Még t xa.tállan az éj hangulatá

tól, nehéz óborok nemes mámorától, 
nekivágtam a pompás rétnek, amely 
a kis várost körülölelte, mint valami 
szigetet a tenger.

Csodálatos ősz volt. A hajnal 
káprázatos fényében, aranyban és 
bíborban fürdott minden. Az ég, az 
ut pora, a fö dün ha'dokló száraz 
falevelek, minden, minden.

Eszembe jutottak —hogy miért, 
azt nem tudom — a régi görög 
mondák antik lényei, ezek a f iig 
emberek, felig istenek, de inkább iste 
nek az ő ravasz bö csességgo' párosu’t 
naivságukban, ahol a hérosz és a 
gyermek olyan kevéssé különböztek 
egymástól és klasszikus boldogsá
gukban ráértek nimfákat és faunokat 
látni az erdők mélyén, barátságos 
és mogorva istenekkel benépesíteni 
az Olimpust éz Aphrodité képében 
oltárt emelni a szerelemnek.

Sohasem törődtem velük valami 
sokat, de most eszembe jutottak ós

uram" kifutója; később a regi, el
nyűtt ipari kellékek reparálója lesz. 
A mesterségre, annak egyes fogá
saira csak később kezdik kioktatni. 
Felszabadulva, egyszerre úrrá lesz. 
mások útmutatását, tanácsit nem 
tűri. Elmúltak a „vándorlás évei-, 
mikor a „legény4* több városban 
megfordulva — tökéletesítette ma
gát. Ma? a legtöbbje fuservásári 
munkát végez, s nagyon kevés a 
formailag tetszetős, a kényelmet 
biztosító a tartósságot garantáló mód 
ra dolgozó felszabadult legény.

Intelligenciát, sima modort mis
terétől, környezetétől nagyon keve
set tanul az inas, legény; a vasár 
és ünnepnapi dinom-dánomokat, cé- 
eókat, korhely kedéseket, korcsmái 
mulatozásokat szemlélő inas, fiatal 
legény, — bizony-bizony, durva, go
romba mesterré lesz kinek a közön
séggel való érintkezésben udvarias, 
tisztességes szava nem lesz.

Ez a mostani kor igazi fénykó 
po; ennek javítására, átalakítására 
kell törekidnünk. A mostani iparis
kola ezen óéit nem szolgálja eléggé. 
Egyoldalú a szüiők felfogása : csak 
hivatali pályára nevelik fiai %at; 3 4
középiskolát végzett az iparos pá
lyán sokkal hasznosabb tagja lehet 
a társadalomnak, raegé hetesét sok
kal előnyösebben alapozhatja meg, 
vagyont gyűjthet! tűig a lateiner 
pályán nyűg, teher lesz az élete, 
melynek ümueghasonlás lesz a vége.

L tesitsünk tanone-otthonokat, 
hol az iparos pályára készítő ifjú 
kellő erkölcsi nevelésben, atyai bá
násmódban és ellenőrzésben része
süljön; értelmi, szellemi oktatást 
nyerjen, iparága tökéletesítésében 
gyakorlati Útmutatásban részesüljön. 
Eme otthonok vezetői, gondnokai a 
mestereknél elhelyezett tanoncok 
sorsát figyeljék meg, s mihelyt ká
ros jelenséget tapasztaltak: a kellő 
orvoslásról gondoskodjanak.

Hazai iparunk fellendülésével 
mt g-züuik a százmilliók kivándorlá
sa; megerősödése után — itt a Bal
kan államok iparszegénysége — Ki
vitelre gondolhatunk.

A nemzetek nagysága néha ki
csinynek látszó dolgokon fordul meg ; 
a varga, csizmadia, asztalo--. lakatos, 
gyáriparos atb. slb. iparágak műve
lője épen olyan hasznos szó .gálatol 
lehet, a hazanak akár a néptanító, 
pap, képviselő, politikus diptoruatu, 
ha hivatását becsülettel tölti be, ke
resetét megbecsüli, viselkedésével 
jó példát mutat.

Fejlett a korra1, haladó agrikui 
túra, virágzó ipar és kereskedelem 
felemelhetik az országot oda, hová 
ezek hiányában csak kivtte'esen, 
nagy megrázkódtatások kockáztatá 
sával, katasztrófa.is eshetőségekkel,

f e l s o m a g y  a r c

esz* * tuba jutott Auatole Francé is, 
aki megismertetett velük. Mert an
nak id g ben som Horn rósz, sem a 
görög professzorom, sem a régiség
tan! iskolakönyv nem tudta velem 
tu géreztetni a klasszikus idők le 
hollétét, de az Anato'c Francé gö
rögjeinek csak egyszer kell képze
letünk csarnokába belépniük,ritmikus, 
lengő léptekkel, mintha hexamete
rekben járnának, könnyed gesztu
saikkal, színes beszédükkel és többé 
nem felejtjük el őket.

Es ime, én, Epikurosz elárvult, 
késői utóda, mámoros fővel nimfá
kat láttam a mezőn, karcsú jóni ősz 
lopokat, antik templomokat a domb
tetőkön és rámborult a biborszinü 
p* p'on : a léleksiruogató hajnali ég
boltozat.

Szolid lejtőjű do ubra vuzetett 
az illám. Könnyűnek éreztem a lá
bamat és mohón szívtam magamba 
az ambrózia-illatu levegőt^

Egy kanyaradónál igézetei lát
vány táru't a szemem elé.

Ő*thaju ember ál'ott a domb 
tetőn. 1- űrijei a vállára borultak, ar

— honpolgárai százezreinek vóreon- 
tásával — egy győzelmes háború 
árán juthat.

A vidék minden ipari gócpontja 
állítson tanouc otthonokat; az ezek 
védőszárnyai alil kikerült iparosok 
lesznek a megalapozói hazánk virág
zó iparának.

Egyesek,társu'atok, városok nyis 
sák meg erszényeiket, járuljanak 
hozzá a tanouc otthonok létesítésé
hez, fenntartásához. Küzdelem, anya
gi támogatás, meleg érdeklődés kel
lenek ide, s a haza sorsa fényre de
rül.

K arp in e cz  E m á nu e l.

R g Z A G I  H Í R L A P

Egy régi sajtóperről. A
• Sátoraljaújhely* szives volt el
mondani annak az én sajtóperem
nek a történetét, amit a múltkor 
emlegetett. A Zempléni Újság irt 
rólam valamit — igazán végkép 
nem emlékszem már, hogy mi 
volt — S ezért sajtópert indítot
tam. Vajda nyomdász vállalta a 
a felelősséget, a főtárgyalásen 
azonban avval állt elő, hogy a 
cikk szerzője Gáthy Géza s be is 
mutatta Gáthy kéziratát. A •Sá
toraljaújhely* a múltkor azt kér
dezte tőlem, hogy mért nem foly
tattam azt a sajtópert Gáthy el
len. Most ő maga felel meg rá, 
mikor elmondja, hogy Gáthy el
len azért nem tartottam fenn a 
vádat, mert vele időközben 
Így irja a »Sátoraljaújhely« — 
„kibékültem". De ha tudta, hogy 
ezert hagytam abba a pert, mért 
kérdezte tőlem? Vagy az csak 
nem szégyen, ha valaki »kibékü
lés* folytán von vissza egy pert: 
Tényleg pedig úgy állt a dolog, 
hogy Gáthy bocsánatot kért tő
lem s ezért nem folytattam ellene 
a pert. A „kibékülés" pedig any- 
nyiból állott, hogy a főispán ur 
magas protekciójával akkor ne
veztek ki iparhatósági biztosnak 
s igy Gáthyval, mint ipartestületi 
jegyzővel érintkeznem kellett. Kü
lönben erről s egyebekről is leg
közelebb többet.

Búza Barna.

Felkérjük lapunk tisztelt elő
fizetőit, hogy a augusztus hó végén 
iejárt előfizetési dijat lehetőleg 
postafordultával küldjék be, nehogy 
a lap további szétküldésében aka 
dály legyen

ca az égnek i melve, földig érő kön
tösének ráncai mintha Pliidias vé 
sője aiói kerültek volna ki. Valami
• autfélét pengetett és a szája moz
gásáról láttam, hogy énekel.

Alom ez, vagy csakugyan Or 
pheus valamely du'noktáraa áil élőt 
lem ?

M •gbüvöiten mentem közelebb. 
Uyöuyőrrel legeltettem szememet a 
görög énekes magas, klasszikus alak
ján.

Nem. — oz nem álom. Most már 
hallottam is a hangját. Valami na
gyon egyhangú, siralmas dallam 
ütötte meg a fülemet, Nem ily ennek 
képzeltem. . .

A róasaujju hajnal már éli'lant 
ós Plioelus szekere megkodto szó 
kásos robotolását az ég boltozatján. 
Az arany és a bíbor eltűntek már és 
eltűnt a hajnal mámora is.

A reggeli napfény józan világí
tásában megdöbbenve tapasztaltam, 
hogy a dalnokon egy ócska és pisz 
kos katonaköpeny fityeg. . .

Már csak egy pár lépésre vol
tam tőle. A lantja közönséges cseh

Ali* mindennap következetesei, 
használja az Odoll, az n̂ ai 
ismereteink szerint az elképzel
hető legjobb száj - és fogápolási 
gyakorolja.
\  n s j y  üveg 2.— k, L s  i iv t j j  1.20 k.

Az újhelyi
köztisztaság.
Jö n  a k o le ra .

Öles plakátok hirdetik Ujhely 
utcáin, hogy a fenyegető kolerave- 
sz*"delem miatt különös gonddal kell 
ügyelni az udvarok tisztántartására. 
Kilátásba helyezi a hatóság, hogy a 
legszigorúbb büntetéssel fogja urjtani 
a köztisztaság ellen vétőket.

Ez mindenesetre nagyon szép és 
helyes d >'og De, — és itt jön az 
örökös »d «, az újhelyi hatósági in
tézkedések elmaradhatatlan kísérője.

Hála Istennek, a koleraveszede
lem réme még nem olyan fenyőtű, 
hogy komoly okunk legyen megijed
ni tőle. Szerbiában ütötte fel a fe
jét a járvány réme, s ná u ik Ma
gyarországon mindössze egy-két szór
ványos eset fordu t elő. Hívunk a 
hatósági intézkedésekben, amelyek 
folytán a nagyobb veszedelem bizo
nyára elkerülhető lesz.

Bennünket Újhelyieket azonban 
az érdekel elsősorban, hogy nálunk 
legalább is ogy kis koleravussede- 
lemmel kell fenyegetőzni, hogy köz- 
ti.-ztaségi mizériáink legalább némi
leg enyhüjenek.

t.árfa vo’t, amelynek pengése szin
te bántóan hatott rétim, Kopott ka
lapja előtte hevert a porban. Ala
mizsnát várt. . .

Hozzá'éptem.
Egy pár üres szorugolyó meredt 

felém. Az ember vak volt.
Szomorúan adtam neki egy-két 

fillért és befelé sírtam az il uzióiiu 
elvesztésén. . .

Tovább mentem. Amott a tu’só 
domb felett rojtosszélii, szürke fel
hők kerek* dtek. A levegő kezdett 
nehézzé válni. Lent a völgyben egy 
rendetlen, szegényes kis fa'u szoraor* 
kodott.

Fáradt voltam. Arra igyekeztem, 
a fa'u felé.

Szembe velem szekeresek jöttek. 
A városba ii.dúltak hetivásárra. Ezek
re várt a ko'du*.

A falu Szélén egy rozoga korcs
ma állott.

B-fordu'tam. Szrvóriumot kér 
leni és szomorúm gondoltam a gö
rögökre. És őszintén haragudtam 
Anatole Ference ra. . .

I
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Elég sajnos, hogy itt kolerával 
kell ijesztgetni a közönséget, hogy az 
udvarokat tisztán és rendben tartsa. 
Mert az újhelyi udvarok — minden
féle köztisztasági és közegészségügyi 
szemlék dacára is — olyan botrí- 
uyosan piszkosak, amilyenre más 
városokban alig találunk példát.

És a Zsólyoraka iuedrébon ma 
is döglött macskák úszkálnak, né
mely utcát a patkányok teljesen an- 
nektálnak, az utcák, terek szemete
sek, piszkosak, — bizony, ha csak
ugyan ellátogatna hozzánk egy kis 
gyilkos kolerajárvány, nálunk kitűnő 
talajra és kedvére való fogadtatásra 
találna.

Legalább most igazán vegye 
szigorúan a hatóság a dolgot és has
son oda minden eszközzel, hogy köz
tisztasági állapotainkban egy kis ja
vulás áljon be.

A R E N D Ő R S É G  
k r ó n ik á j á b ó l .

A kerek utcai betörők.
Megírtuk hogy julius 29 én éjjel 

11 óra után Paulik Andrásné Kerek- 
utca 29. sz. házában betörők jártak 
és a távollevő háztulajdonosnőt meg 
lopták. A betörőket Poharauszky 
Rafael rendőr fogta el a honvéd
laktanya előtt. A betöiők, Karosa 
István molnárai géd és Deli István 
kőműves tai uló, három szekrényt 
törtek fel és mintegy 200 korona 
értékű ruhaneműt és ékszert loptak 
el. A lopott tárgyakat megta'á’ták 
náluk. A nyomozást vezető Jurcsó 
alkapilány közölte a kassai rendőr
kapitánysággal a tolvajok elfogatá
sit, ahonnan az a meglepő táv ir.*.11 
értesítés érkezett, hogy Karczát és 
Delit Kassán elkövetett több rend
beli lopás miatt keresik. Átvételük 
céljából músnvp megérkezett Kepe* 
Tibor deduktív, akinek u tolvajok 
átadattak. A tolvajok i  kassai betö
rések és lopások egész sorát beis
merték. Felettük a kassai törvény
szék fog ítélkezni Ujhelybjn és Kas- 
bán elkövetett bűncselekményekért.

Elfogott suszter báró

A nyíregyházi rendőrség neve- 
ietes tol vaj fogást csinált. Egy de
duktív két toprongyos, do jobb arcú 
suhancot kisért a rendőrségre. Nagy- 
volt a meglepetés, misor az egyik 
ifjú munkakönyvében ez állott: „Br. 
Perényi Lajos cipés*segéd.M

A dedektivek előtt egyszerre 
ismerős lett a fiatal béró, akinek 
neve gyakran fordult elő mostaná
ban több vidéki rendőrség köröző 
levelében. A suszterbáróról aztán azt 
is kitalálták, hogy a társa Oláh Fe
renc kőmives segéd, akivel né lány 
nap óta operál,

Perényi fiatalon maradt árván 
és az amúgy is szegény szü ők ha
lálával senki sem törődött a báro- 
fiuval, aki züllésnek iudu t, kikerült 
az utcára és már egész fiatalon lo 
pott.

A nyíregyházi törvényszék négy 
hónapra ítélte. Ezután teljesen a hűn 
útjára tért. Tokajban került össze 
Oláh Ferenccel, aztán együtt kóbo 
rogtak a két züllött suhanó és o yütt 
űzték bűnös do’gaikat. A lopások es 
betörések egész tömege jelezte az 
Utat, amerre a bárófiu és barátja

F E L S Ő M  A G Y A R O R S Z A G  I HI R' LAP

megfordultak. Debrecenben, Mun. 
k ácson, Sátoraljaújhelyen, Szeren
csen követtek el betöréseket, de 
mindenütt olyan ügyesen dolgozik, 
hogy nem sikerült a nyomozó ható 
súgnak elcsípni őket

Éppen vallatták a két bűnös if 
jut a r< ndőrségen, mik"r Kisvárdiró' 
távirat érkezett, hogy ott ismeretlen 
tettesek betörtek Kun Samu vaske. 
reskedő lakásába és onnan százakat 
érő ezüstmuiit vittek el. Ezért is val- 
latőra fogták a két fiút, akik hosz- 
szas faggattás után bevallották, hogy 
ezt a betörést is ők követték el.

Ráró Perényit és bűntársát le
tartóztatták. Lddig 17 betöréses lo
pást bizonyitottak rájuk a nyíregy
házi rendőrségen.

A nyíregyházai rendőrkapitány
ság táviratban értesítette a helybeli 
kapitányságot, hogy Oláh Ferrencz 
és báró Perényi Lajos a Kisvárd ín 
lopott '>00 korona értékű ezüstne- 
müeket Ujhelyben értékesítették. A 
csendőrök u két tolvajt előál itatták 
és megállapították, hogy a lopott 
tárgyakat liercz L a j o s  volt újhelyi 
újhelyi sze.’Ui'tfelügye'ő vette meg 
és állítólag egy bécsi utazónak adta 
el. A csendőr-ég a tolvajokat ? nyo 
mozás föl) tatása c Íjából magáva 
vitte. A Veszedelmes betörőket be
mutatták az újhelyi rendőrségnek, 
hogy ha majd valamikor visszake
rülnek, gondjaikba vehessék őket.

Elveszett
egy zöldes szinti, kiekázott viasz
kos vászonköté.-ü jegyzőkönyv* cske, 
melynek kockás lapjain különböző 
épületek vázlatai vannak rajzol ve. 
Megta'á íja ju'aloruhan részesül, ha 
a füzetet a rondőrk. pitányságnál át 
szolgáltatja.

folytán megüresedő s választás ut- ■ tó, Székó, Alsó- és Felsőnémeti köz- 
jáu betöltendő egyéb állásra pályázz- Bégek határain Ungvár álomásáig 
tót hirdet az alispán. A pályázati szabványos nyomtávü gőzüzemű, 
kérvények benyújtásának határideje helyi érdekű vasútvonalra az. előmuu- 
4013 évi ssepteruber hó 10 ike. — A káluti engedélyt egy évre megadta.
hunionná- idéki körjegyzőségben az ---  - - _  _____
10*>0 kor. fizetéssel rendszeresített N V l l t « t é f
segédjegyzői állás üresedéseb -m lévén, ■
arra pályázat hirdettet-tt, hogy a 1
kivim módon felszerelt kérvényeket Dr. St in Ignác ügyvédjelölt ro. 
1013. évi augusztus hó 2<*-áig adják j hó 31-én, az u'cán. Ur.-hny. nem illő 
be. — Az 1000 korona fizetéssel é.-1 durva tudón megtámadott. Azon 
lemondás folytán űr* s délben levő kijelentéséből pedig, hogy mint 
udvai segédjegyzői állásra pí'yávt mondta — „ó ulrsalo ,s  in te t t  szí, hogy 
tűrd' telik azzal, hogy az előirt módón n tgem  H íSztnubA nydra  vila*
f<*'szere!endőkérvények augusztus hó gosan az látszik, hogy ő a törvé- 
15-éig adandók be. A tót n\e'v hí nyékét nem ismeri, dacára, hogy dr. 
zása feltétlenül megkivántatik. juris. Az utcai botrányért pedig a üi

-  Révész táncvizsgája. Tegnap | birOign*1 kercmk tuaga.unak *lóg- 
ü'űtt í'ste folyt l« a Nyul-kertlielyi-1 ll‘lc *• , _
szóbeli a Révész Imre kassai tánc- Sátoraljaújhely, 1ÍII3 aug. 1. 
tanár ezidei táncvizsgája. Révész! Frledmann Mór.
Imrét, aki nálunk hosszú évek a la t t________________

Dr

H Í R E K .
— Előléptetés. A pénzügyminisz

ter Delnő Mihály újhelyi számtaná
csost pénzügyi tanáC'Ossá léptette  elő

Tanítók kinevezése es áthe 
lyezése. A vallás és közoktatásügyi 
miniszter kinevezte illetve áthelyez 
te a következő állami elemi I kólái 
tanítókat és tanítónőké': a fe>ővirá 
nyosi állami elemi iskoáhez Lipc-e 
Vioca, a gatáiyihoz P- ez Mária, a 
módihoz Fejér Emi i.», a sárospataki 
l>dl.-he» Ily u ai J inosé- R íezné N jgy 
Malvin, a sárospatak-tany ához M >ho*- 
\:iua < s U ruitró Ja ios, a telek házihoz 

Reuter Mathd, a tőkuterebo.-iiiez Du- 
din-izky E ek, a várnosujfa'uihoz Ba
lassa Mihály, a józsufv ölgyihoz Deb 

Miklós, a L istölgyeseihez ifj. Hor- 
váthy Gyula. A királvhelmeci ál am; 
elemi iskolához No\á< György kis- 
tülgyesí, a tőkoiorebesihez Inczinger 
Ana bergkövesdi.

— Eljegyzés. Abonyi I). Mór 
leányát Irént eljegyezte •atoralja- 
ujhelyen, Hir?ch Jenő Szatmárról 
(Minden külön értesítés helyett.)

Köszönetnyilvánítás. A városi 
tánc i u atság nyilvános elszámolásá
ból tévedés folytán kimaradt Dr. Szé
kely Albert 10, és Kroó Józs*f 5 
koronás adománya. Midőn ezen adó 
Hiányokat pét óiag köszönettel nyug
tatom, egyben köszönetét mondok 
Bettelheiru S índorő koronás és újabb 
5 koronás adományáért is. Székely 
Elek h, polgármester.

— Halálozás. Özv. Ilruby Péterné 
sz. Tóth Julianna 65 éves korában 
m. hó 31-én meghalt. Halálát nagy
számú rokonság gyászolja.

— Pályázatok. A Zemplén vár
megye törvényhatósági bizottságának 
1913. évi szeptember havában tar- 
t»ndó közgyűlésen választás u'jín be 
töltendő bodrogközi járást ""főszolga
bírói állásra és azeZenállás betöltése

Szerkesztő :
K Á R P Á T H Y L Á S Z  L|0.

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kr-*dó!ula|donos :
I  A N Ü E S M A N N  M I K S A

egész generációkat tanított a tánc 
mii vés/.et-'re, Ujhelyben immár fö
lösleges külön megdicsérnünk. Az ő 
elismert kitűnő módszerének legszebb 
bizonyítványa az, hogy évről-óvre 
többen iratkoznak he iskolájába az 
újhelyi intel igenei & köréből. A teg 
nape'őtti tánezvizsga még Révész ta
nár régi ismerősei előtt is ni gl» 
p -tésszámha ment. Bámu'atos volt 
az a precizitás, amit a növendékek 
tar nyitottak, nemcsak a legújabb ó« 
lt»g.u<>dvrnebb táncok bemutatása te 
r*‘n, hanem egyáltalában a pia.-zti 
kua, nemesen esztétikus testmozgás 
bán. E tekintetben különben n»gy 
érdeme van a mester kivá'ó szak 
képzettségű fiinak, a fiatal Révész 
Árpidnak is, aki szaktanulmányait 
Parisban és Londonban végezte és 
az oktatás terén is elsőrangú ered 
ményt produkált. A tanezvizsga a 
zülők és érdek ődők élénk érdeklő 

d'se mellett fo'yt le, és a legfénye 
sebb trküicsi sikerrel záru't.

— Lengyel nemzet' ünnep. 1803 j 
január 22 én forradalomban t ilűrt » 
testvér lengyel n oozet, hogy lerázza 
a cári önkény jármát. E, drámai jo 
len t kben oly gazdag szabad ágban - 
bán elesett hősök emlékezetének ké
szül adózni a lengyel nemzet a fel- 
kelósölv- n dik évfordulóba » Lalin - 
val. A Lwowban (L‘*mbi rg) tartandó 
országos ünnepsőgeken magyarok i> 
megjelennek, annál is inkább, mi e 
as 18*>3il i lengyel szabadságharcban 
számos magyar vett részt, annak vi 
szohzá-ul, hogy a lengyelek nem eyv 
hőst és vezért adtak az 1848 49-Li 
s z a b  id ágharcunknak. Pininski Vik
tort é tr  Jné, Nyáry Albert báró K > 
vács Ernő dr. ügyvéd volt ország-1 (Sznllőske és 
nyíl lesi Sundiosli I. sí ó i llton\ |rjsseR égetett tégla kapható,
gróf, aki véeig-fudoditB a l*-i’g>• 1 ,
szabaihá-jliarout, továbbá fiaránszki I £• '/. IGAZGATÓSÁG.
Gju’a ilr. ügyvéd, fővárosi b i i o t t n A u i _________________________
tag. a b u d « p ‘8ti langvo'ek kör űink
volt ebiül. c. Mikl.ui Fvrilináml 1J "  j 5 o  J Ó  I Q k  P C  a I /  
nagykereskedő s-tb. inosga rait m l | \ | u U U  lC t lV C lo U I V *  
tanak az iránt hogy kü'd ttsé  ̂ vegyen

A Kazinciy-utca 5 siámu hazban 
az Osztrák-Magyar Bank fiókja által 
eddig hereit lakas a z o n n a l  ki adó.

Ugyancsak kiadó 1914. május 1 -td> 
a Központi kavehaz fölött levő. a m k. 
Folyantmernökseg által béréit lakás.

hölgyek figyelmébe!
Női d ö a ttr rm e t ós sza- 

bászali isko lá t n y ito tta m  Sá

torai jau jhe ly  ben Kazinczy-u tc*  

27. sz. alatt

• E le gá n s to ille tte ke t •
blouzoka t, pongyo láka t stb. a 

legújabb divat szerint pedáns 

és Ízléses kiá llításban pontosan  

a rendelt időre ké sz íte k , m irő l 

a m. t. hölgvközönség m ár az 

első a lka lom m al m eggyőződ

hetik. Növendékeket á llandóan  

felveszek tanításra.

A n. é. hőlgykdzönség 
szives látogatását kérem 

kiváló tisztelettel

M AN D L V IL M A .

Zem plén ladamóczi mész és .igyagip ttr r. t 
S áto ra lja ú jh e ly .

Bábahegyi mésztelepünkön 
Ludatnócz közötti

részt a lengyelek ünnepélyén. A fel
vidéken Siposs Aladár dr. kereskedő! 
mi és iparkamarai titkár Kasain. IK-s- 
seffy litván dr.o vármegyei főjegy
ző tporje-eh, az A földön p- dig Kel** 
József dr. főgyéss Saoh Oion buzgói 
kodik ez ügy sikere érdekében Csat
lakozásra készül a felvidéki jogaka- 
d'miák, a budapesti és kolozsvári 
egyetemt k ifjúsága, Szolnok. Dobre- 
ct>n, Nagyvárad, Arad, hol 1911. 
oktuberó án tartott gyáótünnepségen 
jelent, k meg a lengyelek a !w wi 
Club plosko w- gierski veaotésécl.Mi*- 
ósi F rdinánd L »ó a Magyar-L ngy«d 
Egyesület íjtkarához, Budapst, Szo- 
bóky u. 41. címre, fordu janak azok. 
kik ez ügyben infomalpdni, illetve a 
szeptorab* r 0-án indu'ó küldöttséghez 
csatlakozni óhajtanak A mérsékelt 
áru vasú i jegyek hsserzése végett a 
ré'zrvevők ujyanis o fordu janak.

— Mayym hály ungvári h ó. vas
út. \ kereskedelmi mi-iiszt- r gróf 
Sztáray Sándor cs. és kir. kamarás, 
nagybirtokosnak, a m á. v. Nagymi- 
hilv állomásából kiágazóiig Nagy 
zalacska, Vámoslucska, llanajna. Fe- 
kósháza. Ubrezs. Törökruszka. Szob- 
ráucfürdő, Katlauos, Dióska, Porosz-

1429 91*. vb.
Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. jhiróság 912. V. 
147*16 szánni végzése folytán h Ma
gyar könyvt rjesztő vállalat 123 K. 
követelésének és járulékainak behaj
lása végett 1913 évi augusztus 6 án 
d. e 9 ’, Órakor Sáioraljaujhely-
b.n Arpad-utosa 6 s/-. alatt esetleg 
a végrehajtást szenvedő lakásán el
árverezem azon 760 koronára be
csű t ingókat, melyeket a bpesli 
8—10 kér. kir. jhiróság 912 Sp. Vili 
735/3 sz. végrehajtást rendelő vég
zése alapián asaujhelyi kir. jbirésági 
912. V. 1470/1 sz. .nhajtási jegyző
könyvben 1—7 téiel alatt lefoglal
tam, u. ni. bútorokat vaspénzszek- 
rényt stb.

Saujhely 1913. julius 22.
Romtr Imrt kir. bír. vb
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T H I E R R Y  A . G YÓ G YSZER ÉS Z B A L Z S A M A
. U to lé rh e te tle n  hatású tü d ő - és m ellbe tegségekné l, 
'e n y h í t i  a k a ta ru s t. m egszün teti a fá jd a lm a t o k o ló  

kö hö gé st I'•ru kg vu la < l.'i't re kedisüge t és gégpl.*- 
j i-k a t m egszün tet, va la m in t lázi. kü li.nősen  jó  In *  
tdau r y o m o rg ö n s  és k o lik n  e llen, G yógyhatású  
a ra n ye r és H itesti bántalm uknál. t is z t ít ja  a ve -é ke t 
é tv iftfv  g erje sz tő . e lősegíti az em észté-t. k itű n ő e n  
bevált r o v á s n á l ,  o.lva*. foguk »zájhfíznül, v a la m in t  
aj ös>ze« >*áj • és fogbetegségek, b iiffi'.gés ellen, 
m e g szün te ti a >-zá|- vagv g y o m o rtó l c ird ö  l-íiz t.
•ló hatású |u í itlikagilisztiír.ál. M e g g yó g y ít minden 
solnt sebhelyt, orb.it.- láztól ered • hóly ug<>t ke 
lé - t  s/emől. s it égési sebeket m e g fa g yo tt testre I
székét vart kiütést I nll.úntalmak ellen kitűnő I
ba'.í'U. Minden háznál kiiiónö-en influenza, k ra |

vagy más járványoknál kéznél legyen.  I

írjunk : Thierry A Örangyal-gyógytárának g
Pregrada. Kóhitsch mellett.

1 2  k is• va ? y  fi dupla- rogy  / va%y s fe c ia lu n g  f f i o  korona.

Nagyobb ren deltseknel jelentékeny áreng dmény.

Thierry A gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenőcse.

M egakadályoz h megszüntet vérmérgezést,  fájdalmas 
o p e rá c ió ka t leggyakrabban feleslegessé tesz. Haszná
latos gyetmekágyus nőknél tájé em.ők, tejmeginditú'  
rekedő* emlokeméuyedés ellen. Orbán- feltört lábak, 
sabek dugadt végtagok, c to n h z u , fekély ok. ütés szú
rás. lövés, vágás vagy züzodás altul okozott sebeknél 
► k . ek <
Miint :  iiveg szálka por. seiét tii-ko -t kinövések, 
k a rb u n ku ltik  képző.:mény ek valuin.nt rá k  eiien, féreg 
ro thadás, köromgy Glés hólyag égési sebek bosszú 
bai«gségeknái előforduló l iüfekvésnél,  v éikeléseknól.  
fülfolyásnal vu'amint kipáliás esetén * .-ezsemoknél 

stb. stb. k itű n ő  hatású.

2  ttg r l j  A  y ( i  a  f t n z  u  S ü té s  t i k u lJ iu  u ta n ; , t  u u lL t t  kophat, .
Hudapesten kapható. Ter ik  J ő is t f  } y *'g\tárai an, valamint az orzság 
le g tö b b  gy épy f/ e i tá iá l  a n .  Nagyién  lb a lm a y c r  o  Seitz. K oc i.m e is te r

KOLLAKi.-
flnülPMUT WC4Mfiiv:aRC
D U K Il i t Cí  Híresé* corfli'.o
SZAGTALAN FEDÉUEMEZ

K O L L A R IT  - börlemez
kaucsuk composicióval bevont ruganyos 

viharbiztos és időtálló
SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ
A jelenkor legjobb tetőfedőlemeze. Vég 
telenül tartós! Régi zsindelytetők átfedé
sére kiválóan alkalmas. Sem mázolni sem 

mészlével bekenni nem kell.
K a p h a tó : Herz Kálmán fia vaskereskedőnél Sá

toraljaújhely M o sko v ii s Mayer fakereskedőnél 
I őketerebes.

M in t asztali viz nagyon kel- 
[ f A | |  |M  I l A l  17 lentes, jó  hatású,, egészség
u " '  Hl 11II I  I #, ápo lt) ital. A Szén ’ M arg itszi-

-  ~ Ili l l l f l  Ili geti üdítő  és gyógyvíz keze
id  o  lősége

a legkiválóbb szénsavval teli et ásványvíz I ő k ra k a t Tóth Lajos cégnél
S áto ra lja ú jh e ly .

Mit d* n jobb fiiszt riizVtln n és vemléglobctt kapható.

Utódai ktuanovi;* Tcstv dn gittrinkluin lü . | t.*tm ki.pl,;.: - 
n in cs  lerakat rendeljünk közvetlenül:

í f i i r i y  fi í u r . t j a l  t y c t j s i e r t i r i b o l  p r e g r a d a ,  R o h i t sch  m e l le t t

L e E a s Q Q a G N M

á é r v k ö t ő k
p n e u m a tiku s  g u in m i p e lo ttá v u l 

a le g tó ke le te scb b e k
h ö lg ye k  és u ra k  ré 
szére m in d e n  a lte s ti 

betegség és ló ^ ó  has e llen.

I . l i i l l i l l i  g ö rcsér h a r is n y á k .

■lii.ikiil i's D iiík ta k rl
am putáltak részére.

já r ó  és tám gé- 
pel.ct.

Mű- és támasztó I ŰZŐKI-.T.
fe rdé n  n ő tte k  
részére v a l im. 

ta r to z ó  ösz- 
S7.es c z ikke ke t  
a le g jn U n y o -

z  1
<  s

KELETI J.
te ch n ika  leg m o d ern e bb  e lve i sze rin t 

sabb g yá ri * ra k  m e lle tt.
cs és k. s ra h a d . sérv- 
k ö tő k  és testegyene- 

s itő  gépek gyara  

BLTAFEST, IV . herei,aherccg utca 17 vid. 
j M j 1-  Legújabb h á ro n .i/e in c l több ábr.Aal e llá to tt 
“  képes árjegyző INGYEN és B! i Mi N i \ E 
A la p ítva  1878 T e le fo n  13 76.

t n  » 
ü j  &
Q  £
Z  «
<5^ 'o

A jó  t a n á c s  
o lc s ó !

Vd árotjon csakis jó mosószereket, mert 
csakis ezek olcsók a használatban, mivel 
kiadósak és a ruhát kímélik. Kérjük 
lio^y a bevásárlásnál figy tjén a 
„SCHICHT" névre a „SZARVAS" 
védjegyre, mert ezek védik meg i u - 
I)..neműjét csekély é.tékü mosó.zerek 
iíltal okozott rongálásiéi. Ezen véJ- 
jegjek szavatolnak a tökéletes tiszta

ságért I

A rutin beáztatására a legjobb sz r az
„ASSZONYDICtvÉ KT“

mosópor,

A r o s s z  t a n á c s  
d r á g a !

Ne kövesse azon rossz tanácso
kat, melyek Ont a „Olcsó" s külső
iéi; a CUICHT* SZARVAS" MOSÓ 
SZAPPANHOZ hasonló mosószerek a 
legdrágábbak és mindenkit óvnunk 
kell ilyenek használatától, mert ezek 
a legtöbb esetben tisztátalanok, inkább 
a ruhát és a kezeket támrdják meg, 
mint a szennyet és a ruhának kelle

metlen szagot adnak

A . uha l> 'átlátására a legjobb i zeraz 
„ ASSZON YDICSIikliT" 

mosópor.
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Sátoraljaújhely, Kazinczy-utcza 4. szám.
H o ffh e r— S c h r a n tz  é s  C la y to n — S h u t t l e w o r t  R.-T.

Budapesti g é p gyá r Ze m p lé n - és A b a u jvá rm e g ye i ve zé rk é pvise lete .
SUrgönyczim : Diószeghyék Sátoraljaújhely. Interurbán telefon szám 112.

1

S z iv e s  t u d o m á s á r a  h o z z u k  a  ni. t. k ö z ö n s é g n e k ,  
h o g y  eg y  r é g e n  v á r t  á l t a l á n o s  k ö z ó h a jn a k  e n g e d v e  a z

II Sí U ilf l if  m i
1 v  n

á t v e t t ü k  é s  a  b iz to s í t á s  á g a z a tá b a  t a r t o z ó  m in d e n 
n e m ű  ü g y le te k  k ö t é s é r e  a  le g n a g y o b b  k é s z s é g g e l á l 
lu n k  r e n d e lk e z é s ü k r e ,  m ié r t  is  s z iv e s  m e g b íz á s u k a t  
k é r jü k

^  Diószeghy Pál és társa.

g a  í

A mi modernül berendezett különle
ges gyár vállalatunk

l i fi i i
a sajtógyárak között s a szakkörökben

a legjobb hírnévnek örvenöo
Kérje 100 számú különleges ár
jegyzékünket szőlő-, és gyümölcs 
sajtóktól, teljes szüretelő berende
zésekről, hi draulikus sajtókról, gyü
mölcs-, és szőlőmalmukról, sznlúzu- 
zókról, bogyózógépekről, borszi- 

vattyukról, stb.
T ö b b  m int 7 0 0  érem  és első díj stb.

PH. MAYFARTH & Co.
borkészitő és gyümölcs értékesitő gépek különlegességi gyára 
1500 munkás Wien, 11 Taborstrasse 71 Képv. kerestetnek

H áz  eladó.
T U z o ltö -té r  4 . szá m  

alatti h á z a m a t e lk ö ltö 

zés m ia tt e la d o m .

~ ÜZLETI, GAZDASÁGI ÉS
pénztári  k ö n y v e k : :
JUTÁNYOS ÁRON ........^

KAPHATÓK

.... Blffi IS lK l.to
■ ■  P A P Í R  K E R E S K E D É S É B E N  ■ ■

P a p p  B é l a  SÁTORALJAÚJHELY.
m. kir. lűerdíszmírnük. m . . . mTelí ton  10 uám. •* Tt lí fon  Ití u» m

Törvényerőn 
b'j' gyzctt védj g \ .

és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

Oroszlán 
Menthol

Óvakodjunk ér • kit- SÓsborSZCSZt
len utánzntoktih i a háziszerek királyát

Kapható 44 fill 1.20 és 2.40 K eredeti üvegekben.

Főelárusitás: LEFKOVI -:S MIKSA
fűszer és rövidáru 

nagy kercski dém'ben,
Csuz. köszvány. reum a. szaggatás. n y ila lás . o lda lszurás, ke re sz tcso n t- 
fá j:í «.. d e réko lda l- és hát fáját*, izom - ó l in b á n t a lm nk. kar- ó i  láh g yen - 
geség, m erev \é g ta g " k  ós u ija k . g örcsük. tová b bá  h iilós, megfázás, 
vagy léghu. a in h d l szám lázó b a jo k  h .< i i i im ! e n yh ü ln e k  az O roszlán  Mén- 
t l io i i l  N 'sht.rszesz h a - .ru d a ta  á lta l Ha a fá j., testrész a d örzsölést ltom  
tű r i.  ú gy b orogatást a lka lm a zzu n k, fo g fá já s , fa j fá jás, fe jssaggatás, ha j- 
h u llás , ’itlcg t - lg ,  bágyadt .-ág, k im o rU lts  ö á lta lá n o s  gyen ge sé g  esetei- 

h rn  kinccse l ér el a v a ló ili O roszlán Ment hol Soaborazasz. 
T o ro k fá já s , re ke d tsé g  g ég eh m u f. in flu en za , n á th a  ha fe llé p , úgy em 
lékezzék az O rosz Ián M e n th o l >ósl . is /eszre, m e ly  a le g k itű n ő b b  és 
a le g e lte rje d te b b  háziszer, K ze ré s  ezer más esetekben is k itű n ő  s ik e r

re l lesz nz O roszlán M e n th o l Sósborszesz használva.
M inden egyes ü veghez hó' h asznála ti u ta s ítás  vau  m e llé ke lve . Sok ezer 
hála ira t ta n ú sko d ik  ró lu , hogy az O roszlán  M e u th o l Sdshorszess az 

em beriség jó te \  óje,

Sátoraljaújhely, n o  óczy-utc 3n
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J O H A N  M A R IA  F A R IN A  Q e g e n ü b e r  d e m  R u d o lf s p ía tz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban

N E  T E S S É K  E L F O G A D N I
Kölnivíz-szappant, kölnivizet ■ s poudert, ha nincsen rajta az eredeti és nevedül valódi, de sokszor után
zóit JOtHN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfspíatz Akkor nem kell elfogadni helytelen és után

ozott kölnivizet, kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény neiu \ o'ua kap
ható az On lakhelyén, mert a világhírű cég magyarországi képviselete ;

HOLCZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, Vili k é r , Szigetvári u. 16 szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető b** az eredeti minőség.

Pácocreolin-PE ARSOM.
Egy e rő t hatású ferlátlenltoazer. lo lö n l^ e i anir-'>l 
anyagból előállítva, nelkllozbetetlen minden ház

ban és istállóban.

Állandó használata által m egóvjuk 
m agunkat fertőzd betegségektől.
Kérjük a i  állatorvos véleményét az istálló rendsze 

rés fertőtlenítésének értéke felöl!
V  M in d e n ü t t  k a p h a t ó i  "BO 

Óvakodjunk értéktelen utánzatoktól és kérjük 
határozottan

PACOLIN - 
PEARSON-t c s a k i s  ily-n ól

mozott dobozokban.

L e g o l c i o b b  f e r t ő t l e n í t i * I
('•ak l’earson (■ le készítményt basználjnnk.

P A C O L IN  M E D O L  C R E O L INI kg K l iO (rüh elleni szer) 100 gr 60 f, 1 kg K 2--10 
Mindenütt kitüntetve!

Utóbbi kitüntetések Arany érem és tisztel* tdíj Turin- bán. Drezdában, Brüssel, Rio de Janeiroban. 
Használati utasítás és vélemények sok évi haszná

lat eredményeiről a lerakatna! kaphatók.

Raktár; Hrabéczy Kálmán drogéria 
Sátoraljaújhely.

Eladó
S á tora lja újhe ly le g 
forga lm a sa bb utcá
jában a

Rákóczy
utcában

a 48  és 3 5 -ik  szám ú  
k é th á z é s e g y  5 0  60  
ho rd ó ra  va ló

ungvári pince.
B őve b b et  

a k ia dóhivatalba n.

m , :

Tyúkszem,
börkeményedés szemölcs 48 
óra alatt eltűnik a CANNABIN 
használata után. Üvegje 1 kor. 
po&tadijjal 1.40 kor. Három 

üveg bérmentve 3 kor.
□OOQOO

Excels ior
hintőpor 48 éra alatt a kéz,- 
láb és hónajizzadast 1 doboz 
1 kor., posta díjjal 1*40 kor,, 3 

doboz bérraentve 3 kor.
OODOOO

Hizlalásra legalkalmasabb 40 
százalékos phosporsavat tar- 
tarmazó
T a k a r n i  á nymé s z ,
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyen 300 kiló hizlalá&i suily 
érhető el. Alkalmazható azon
felül baromfi, borjuk, juhok, 
marhák, ökrök és lovaknál 4 
hárotnnegytd kiló ára, mely 
hónapokig elég 5 kor. 80 Üli.

utánvéttel hérmelve. 
Utánvéttel vagy a pénz előző 
tea beküldése mellett kii'di : 

Kapható mindenütt :
A hol nem lenne raktáron, meg
rendelhető utánvéttel, vagy a 
pénz előzetes beküld .Ne mellett 

a készítőnél;
í r .  f i t ;  eh €. , K iróna ' gyógy

szertára Qyör 99.

Házvezetőnőnek
ajánlkozik magányos úrhoz 
fiatal keresztény asszony. 

Cím a kiadóhivatalban

Marx Email
paölófénymáz

tartósságánál gyorsan 
száradó képességénél 
f o g v a  utólérheti tlen 
kiváló minőségű pad- 

lókence.

E g y e d ü l i  r a k t á r  
Sátoraljaújhelyben

Ifj. Klein Jakabnál

Eladó hordók
Alulírott pénzintézet aja'nlja megvételre sátoraljaúj

helyi raktárunkban levő legjobb minőségű tölgyfából 
készült

30 75 literes ántalag hordóit
136 -140 „ gönci „
150 200 „
200 300 „
300 600 „

Venni szándékozóknak részletes árajánlattal szí
vesen szolgál a

Zemplénmegyei kereskedelmi-, 
ipar-, termény- és hitelbank 

Sátoraljaújhelyben.

1041/1013. vh
Árverési hirdetmény.

A saujholyi kir. jbiróság Dl2 V. 
444, sz. végzése folytán a sárospa
taki Hitelbank i»00 korona követelé- 
st'nek és járulékainak behajtása vé
gett 1913 évi augusztus ho 7-en d e. 
11’ t Órakor Saujhelyben, Andrássy- 
u!ea 84. szám alatt a végrehajtást 
*zenvtdő lakásán elárverezem azon 
1145 koronára becsült ingókat. m*d\ <>- 
két az újhelyi kir. tvszék 3032/912 V 
sz. végrehajtást rendülő végzése alap
ján » saujholyi kir. járásbiiósági 912 
V 444 2. számú végrehajtási jegyző 
könyvben 1—15. tételek alatt lefog
laltam u. m. : lat orokat, >tb.

Saujhely 1013 jul. hó 23 án.
Rosner Imre

kir. bir. v haj tó.

Igém et k isa ssz o n y ,
ki a házvezetéshez  
és va rrá sh o z is ért, 
szerény fizetés m e l
lett jó családnál á l
lást keres. —  Cím a 
• k ia dó hivatalba n. •

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél öreg használt gramo-| 
fonlemezeket újakra WAGNER „HANGSZERKIRÁLY" 
Budapest, József-korut 15.
Árjegyzék ingyen.

Nyomatén l anöun ami A ikta ts

3132,1913. Tasz.
Árverési hirdetményi kivonat.
A sátoraljaújhelyi kir. törvény 

szék mint tkvi hatóság közhírré te
szi, hogy Prir.oa Testvérek szatmári 
hej. cég végriihajtatúnak Juhász 
József karói lakos végrehajtást szett 
védő elleni 20000 kor. tőkekövetelés 
és jár. iránti végrehajtási Ügy ében | 
a - u,helyi kir. törvényszék területin VBl®Hll|lt 

1 levő a tLrcsely község határában - 
fekvő a gtreselyi 206 sz. betétben 
A I. 1 -5  sor 618, 617, 618, ül!), Ü20 
hrsz. alatt felvett szántókirt, ház 
gőzmalommal, kert és rétből álló 
Juhász József nevén álló jószágtestre 
245(1 koronában ezennel raegálapi- 
lőtt kikiáltási árban az árverést el
rendelte és hogy a fentebb megje
lölt ingat an az 1913. évi augusztus 
ho 21 n .pján délután 3 órakor U r 
esély községházánál megtartandó 
nyi váuoa árverésen a megalapított 
kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsáránuk 10 százalékát 
vagyis 245 kor. 60 fiit. készpénzben, 
vagy az 1881. évi LX 42. fában 
jelzett árfolyammal számított ,-s az 
1881. évi nov. hó 1-én 3333. sz. 
kelt rn. kir, igazságügy mii,i-ztiri 
rendelet 8, § ában kijelölt óvadék
képes értékpapírokban a kikti dütt 

1 kezéhez letenni, avagy az 1881. évi

LX. t.-e. 170 tj-a értelmében a ba
llal pv-nznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezésről kiállítóit s z a b á ly s z e rű
elismervényt átszolgáltatni.

A kir. törvi nyszék tkvi hatósága 
megállapítja, miszerint :

1) a fenti ingatlan a kikiáltási 
ér *8 részénél alacsonyabb vételár
ban le nem üthető,

2) hogy azon árvere'ö, aki a 
kikiáltási árat meghaladó Ígéretet 
tesz, köteles nyomban a leütés után 
bánatpénzét az általa ígért vételár 
10 százalékáig kiegészíteni, mit ha 
ehnu ászt, Ígérete figyelmen kívül 
marad és a haladéktalanul folyta
tandó árverésben mint árvere'ö töb
bé részt nem vehet.

Kelt Sátoraljaújhelyben, a kir. 
törvényszék, mint tkvi Hatóságiul, 
1013. junius hó 3 án

Makó s. k. kir. Ivsséki jzu.

Iái** kLi,)\i.)tn daj&tüii batoraljaujhely.

Eladó
az Andrássy-utca 
49. sz. alatti ház, 

it a város 
határában fekvő 
mintegy 12 kát. 
hold szántó és rét

Fe lvilá go sítás D r. FU - 
zesséry Z o ltá n  Ü g yvé d i 
iro d á já b a n  k a p h a tá .

ÜGYVÉDI ~
NYOMTATVÁNYOKBÓL
naüy r a k tá r t  t a r t

liiímui lila is lírst
könyv és papirkereskedése

I l i i  Sátoraljaújhely | | | |
Telefon 1U i/im,
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